İbrahim ile birlikte hazırladığı hac hatı
ralarını ihtiva eden bu eseri Arapça ve
Fransızca başlıklarla yayımlanmıştır (Pa
ris 1930, 1962). 3. Rayons de Lumiere
exclusivement islamiques. Bir konfe
rans metni olup Raşid Rüstem tarafın
dan Eşi "a J:ıdşşa min m1ri'l-İsldm adıy
la Arapça 'ya çevrilerek yayımlanmıştır
(Kahire 1347/1928-29). Eser daha son
ra 1966'da Paris'te de neşredilmiştir. 4.
L'Orient vu de l'Occident (Paris, ts. )
Müellif bu eserinde Lammens. Nöldeke.
de Goeje. Sprenger, Snouck Hurgrorıje,

Dinever'in kuruluşu Selefkiler döne
mine (m.ö. 305-64), hatta ondan daha
önceki tarihlere kadar uzanır. Eski Sür
yani kaynaklarında adı Dfnehver şeklinde
geçen şehir, Nihavend Savaşı' ndan he
men sonra İslam hakimiyeti altına girdi
(21 / 642) ve Muaviye dönemindeki (661-

DİNEVERİ, Ebu Hanife
( ı.S.).f;...ıll ~_,..ı )

Ebu Hanife Ahmed b. Davud
b. Venend ed- Dlneverl

(ö. 282/895)

Kitabü'n-Nebat adlı
botanik ansiklopedisiyle ünlü

çok yönlü alim.
_j

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur.
İbnü'n-Nedim'in kaydettiğine göre Dine
verli olup lll. (IX.) yüzyılın başlarında bu
tarihi şehirde doğduğu tahmin edilmek
tedir. Aslen İranlı olan Dineveri' nin bü
yük babası Venend muhtemelen islami
yet'i kabul etmemişti. Dineveri'nin tah
silini nerede yaptığı hakkında ayrıntılı

bilgi yoksa da başta Arap dili ve edebi
yatı olmak üzere çeşitli ilimleri Basra ve
Küfe'deki eğitim merkezlerinde okudu
ğu , özellikle KOfeli İbnü's-Sikkit ile (ö.

244 / 858) onun babasından büyük ölçü
de istifade ettiği anlaşılmaktadır. Temel
eğitimini aldıktan sonra botanik alanın
daki bilgisini geliştirmek için Arap yarı
madasında yaşayan bedeviler arasında
ve İran. Irak, Filistin, Suriye, Afganistan,
Belücistan, Horasan gibi bölgelerde do
laşarak zengin malzeme topladı ve bun
ları, kendisini dünya çapında şöhrete ka
vuşturan Kitabü 'n- Nebat'ta değerlen

Gençliğinde oldukça uzun süre devam
eden seyahatlerden sonra memleketine
dönen Dineveri, hayatının büyük kısmını
burada geçirerek evinin çatısına kurdu
ğu bir düzenekle astronomik gözlemler
yaptı ve araştırmalarının sonucunu Kita
bü'l-Enva, adlı eserinde açıkladı. Büyük
astronom Abdurrahman es-Süfi'nin 335
(946) yılında Dinever'i ziyareti sırasında
bu evin ayakta olduğu ve kendisinin de
bir süre orada kaldığı bilinmektedir. Her
ne kadar Abdurrahman es-SOfi onun
ortaya koyduğu astronomi cedvellerine
karşı bazı itirazlarda bulunmuşsa da Bi
rünf, Dineverrye çok güvendiğini söyle
yerek el-Aşarü 'l -ba]aye'de bu cedvel
lere yer vermiştir. Dineverfnin 335 (946)
yılında Büveyhi Emiri Rüknüddevle Ha
san ed-Deylemi adına İsfahan 'da astro
nomik gözlemler yaptığı ve çeşitli cedvel
ler hazırladığı yolunda Hamdullah Müs
tevfi tarafından verilen bilgi (Tarf!J·i Gü·